
Решение по делу №РНП 16-33/2017 о включении в реестр недобросовестных поставщиков

Исх. № 04-04/8358 от 24.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд:

Заместитель председателя
 Комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев обращение Управления образования Альметьевского МР РТ о включении
сведений в отношении ООО «ТОРГ» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков
в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта 2017.2565,
заключенного по результатам электронного аукциона 0111300063216002081 на предмет:
«Поставка фруктов для образовательных учреждений Альметьевского муниципального
района»,  в связи с существенным нарушением условий контракта, в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее
– Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Управления образования Альметьевского МР РТ о включении
сведений в отношении ООО «ТОРГ» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков
в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта 2017.2565,
заключенного по результатам электронного аукциона 0111300063216002081 на предмет:
«Поставка фруктов для образовательных учреждений Альметьевского муниципального
района»,  в связи с существенным нарушением условий контракта.

17.05.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского УФАС
России в присутствии представителя заказчика – <…> (приказ о приеме на работу № <…
> от 12.07.2016), в отсутствии представителей ответчика - не явились, извещены
надлежащим образом, <…> – третье лицо.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона размещено на
официальном сайте zakupki.gov.ru 13.12.2016г.

Согласно протоколу №0111300063216002081-3 от 13.01.2017 подведения итогов
электронного аукциона ООО «ТОРГ» признано победителем электронного аукциона.

 

<…>

 

Таким образом, имеет место нарушение части 6 статьи 104 Закона о контрактной
системе.



В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным
нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О
порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «ТОРГ» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта
2017.2565, заключенного по результатам электронного аукциона 0111300063216002081 на
предмет: «Поставка фруктов для образовательных учреждений Альметьевского
муниципального района»,  в связи с существенным нарушением условий контракта.

Признать Управлением образования Альметьевского МР РТ нарушившим часть 6 статьи
104 Закона о контрактной системе.

Передать материалы должностному лицу Управления для рассмотрения вопроса о
возбуждении административного дела в связи с нарушением Управлением образования
Альметьевского МР РТ части 6 статьи 104 Закона о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев
со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


